
 

 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
 
 
Č. j.: AVS 1413/08                     V Praze dne 18. září 2008 
    
 

N á v r h   s t a n o v i s k a   č. 96 

Grémia pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu 

k 

návrhu nařízení vlády, kterým se pro účely důchodového pojištění stanoví 

výše všeobecného vyměřovacího základu za rok 2007 a výše přepočítacího 

koeficientu pro úpravu všeobecného vyměřovacího základu za rok 2007 

a upravují částky pro stanovení výpočtového základu 

__________________________________________________________________ 

I. 

Cíl návrhu 
 

Materiál zpracovaný Ministerstvem práce a sociálních věcí obsahuje 
návrh, který stanoví výši všeobecného vyměřovacího základu za rok 2007, výši 
přepočítacího koeficientu pro úpravu tohoto všeobecného vyměřovacího 
základu a zvyšuje částky redukce, používané při stanovení výpočtového 
základu pro vyměření důchodů. Jedná se o veličiny nezbytné pro výpočet 
důchodů, které budou přiznány ode dne spadajícího do roku 2009. Vláda je 
stanovuje nařízením každý rok tak, aby důchody důchodců odcházejících do 
důchodu v různých letech byly zásadně shodné u těch, kteří dosáhli stejné doby 
pojištění a srovnatelné úrovně příjmů. 

 

II. 

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Podle bodu 3 části první Obecných zásad pro hodnocení dopadů 
regulace (RIA), jež byly schváleny usnesením vlády č. 877 ze dne 13. srpna 
2007, nebyla RIA na tento návrh zákona aplikována, neboť se jedná o návrh 
zákona pro který je stanovena výjimka.  

 

 

 



 

 

III. 

Způsob projednávání návrhu 
 

Návrh zákona prošel vnějším připomínkovým řízením, které bylo 
ukončeno 5.  září 2008. Materiál se předkládá do vlády bez rozporů. 

 
 

IV. 

Návrhy na úpravu / doplnění 
 

Žádná doporučení na doplnění nebo přepracování předloženého 

materiálu se z hlediska působnosti Grémia pro regulační reformu a efektivní 

veřejnou správu nenavrhují. 

 
 

V. 
Závěr 

 
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál 

projednal a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, 

aby vládě doporučilo návrh z hlediska RIA 

 
 
 

schválit v p ředloženém zn ění. 
 

 


